
82 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.838 Quinta-feira, 20 DE JANEIRO DE 2022

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 052/2021-PMC 
Objeto: Registro De Preços Para Futura eventual Contratação De Empresa Espe-
cializada Em Fornecimento de Refeição (Tipo Marmitex), Lanche E Buff et, Visan-
do Atender A Prefeitura Municipal De Cametá.Fundamento Legal: Lei Federal Nº 
8.666/93. Contrato Nº 02.052/2021-Pmc. Contratante: Prefeitura Municipal De 
Cametá. CNPJ Nº 05.105.283/0001-50. Contratado: S. De N. M. Cardoso, CNPJ 
nº 17.291.210/0001-89. Valor Total R$ 100.975,40. Vigência: 17/01/2022 a 
17/01/2023. Ordenador: Victor Correa Cassiano. CONTRATO Nº 03.052/2021-PMC/
SEMAS. Contratante: Prefeitura Municipal De Cametá/Secretaria Municipal De As-
sistência Social. CNPJ Nº 18.782.228/0001-46. Contratado: S. DE N. M. CARDO-
SO, CNPJ nº 17.291.210/0001-89. Valor Total R$ 50.175,00. Vigência: 17/01/2022 
a 17/01/2023. Ordenador: Elane Pinto Cassiano. CONTRATO Nº 04.052/2021-
PMC/SEMED. Contratante: Prefeitura Municipal De Cametá/Secretaria Municipal 
De Educação. CNPJ Nº 18.782.198/0001-78. Contratado: S. De N. M. Cardoso, 
CNPJ nº 17.291.210/0001-89. Valor Total R$ 50.175,00. Vigência: 17/01/2022 a 
17/01/2023. Ordenador: Enio De Carvalho. CONTRATO Nº 05.052/2021-PMC/SMS. 
Contratante: Prefeitura Municipal De Cametá/Secretaria Municipal De Saúde. CNPJ Nº 
11.311.333/0001-58. Contratado: S. De N. M. Cardoso, CNPJ nº 17.291.210/0001-
89. Valor Total R$ 50.175,00. Vigência: 17/01/2022 a 17/01/2023. Ordenador: Kle-
nard Attílio Ranieri. CONTRATO Nº 06.052/2021-PMC. Contratante: Prefeitura Mu-
nicipal De Cametá. CNPJ Nº 05.105.283/0001-50. Contratado: A. C. A. WanzeleR, 
CNPJ nº 04.524.196/0001-74. Valor Total R$ 114.275,00. Vigência: 17/01/2022 
a 17/01/2023. Ordenador: Victor Correa Cassiano. CONTRATO Nº 07.052/2021-
PMC/SEMAS. Contratante: Prefeitura Municipal De Cametá/Secretaria Municipal De 
Assistência Social. CNPJ Nº 18.782.228/0001-46. Contratado: A. C. A. Wanzeler, 
CNPJ nº 04.524.196/0001-74. Valor Total R$ 39.530,00. Vigência: 17/01/2022 
a 17/01/2023. Ordenador: Elane Pinto Cassiano. CONTRATO Nº 08.052/2021-
PMC/SEMED. Contratante: Prefeitura Municipal De Cametá/Secretaria Munici-
pal De Edu cação. CNPJ Nº 18.782.198/0001-78. Contratado: A. C. A. Wanzeler, 
CNPJ nº 04.524.196/0001-74. Valor Total R$ 39.530,00. Vigência: 17/01/2022 a 
17/01/2023. Ordenador: Enio De Carvalho. CONTRATO Nº 09.052/2021-PMC/SMS. 
Contratante: Prefeitura Municipal De Cametá/Secretaria Municipal De Saúde. CNPJ Nº 
11.311.333/0001-58. Contratado: A. C. A. WANZELER, CNPJ nº 04.524.196/0001-
74. Valor Total R$ 39.530,00. Vigência: 17/01/2022 a 17/01/2023. Ordenador: 
Klenard Attílio Ranieri. CONTRATO Nº 10.052/2021-PMC. Contratante: Prefeitura 
Municipal De Cametá. CNPJ Nº 05.105.283/0001-50. Contratado: Flaviana Silva 
De Souza 71455899220, CNPJ nº 41.481.817/0001-06. Valor Total R$ 21.250,00. 
Vigência: 17/01/2022 a 17/01/2023. Ordenador: Victor Correa Cassiano. CONTRA-
TO Nº 11.052/2021-PMC/SEMAS. Contratante: Prefeitura Municipal De Cametá/
Secretaria Municipal De Assistência Social. CNPJ Nº 18.782.228/0001-46. Contra-
tado: Flaviana Silva De Souza 71455899220, CNPJ nº 41.481.817/0001-06. Valor 
Total R$ 21.250,00. Vigência: 17/01/2022 a 17/01/2023. Ordenador: Elane Pinto 
Cassiano. CONTRATO Nº 12.052/2021-PMC/SEMED. Contratante: Prefeitura Muni-
cipal De Cametá/Secretaria Municipal De Educação. CNPJ Nº 18.782.198/0001-78. 
Contratado: Flaviana Silva De Souza 71455899220, CNPJ nº 41.481.817/0001-06. 
Valor Total R$ 21.250,00. Vigência: 17/01/2022 a 17/01/2023. Ordenador: Enio 
De Carvalho. CONTRATO Nº 13.052/2021-PMC/SMS. Contratante: Prefeitura Mu-
nicipal De Cametá/Secretaria Municipal De Saúde. CNPJ Nº 11.311.333/0001-58. 
Contratado: Flaviana Silva De Souza 71455899220, CNPJ nº 41.481.817/0001-06. 
Valor Total R$ 21.250,00. Vigência: 17/01/2022 a 17/01/2023. Ordenador: Kle-
nard Attílio Ranieri. CONTRATO Nº 14.052/2021-PMC. Contratante: Prefeitura 
Municipal De Cametá. CNPJ Nº 05.105.283/0001-50. Contratado: Neurizan 
De Miranda Afonso 60018933220, CNPJ nº 16.614.424/0001-86. Valor To-
tal R$ 26.490,00. Vigência: 17/01/2022 a 17/01/2023. Ordenador: Victor 
Correa Cassiano. CONTRATO Nº 15.052/2021-PMC/SEMAS. Contratante: 
Prefeitura Municipal De Cametá/Secretaria Municipal De Assistência Social. 
CNPJ Nº 18.782.228/0001-46. Contratado: Neurizan De Miranda Afonso 
60018933220, CNPJ nº 16.614.424/0001-86. Valor Total R$ 8.497,50. Vigên-
cia: 17/01/2022 a 17/01/2023. Ordenador: Elane Pinto Cassiano. CONTRATO 
Nº 16.052/2021-PMC/SEMED. Contratante: Prefeitura Municipal De Cametá/
Secretaria Municipal De Educação. CNPJ Nº 18.782.198/0001-78. Contrata-
do: Neurizan De Miranda Afonso 60018933220, CNPJ nº 16.614.424/0001-
86. Valor Total R$ 8.497,50. Vigência: 17/01/2022 a 17/01/2023. Ordena-
dor: Enio De Carvalho. CONTRATO Nº17.052/2021-PMC/SMS. Contratante: 
Prefeitura Municipal De Cametá/Secretaria Municipal De Saúde. CNPJ Nº 
11.311.333/0001-58. Contratado: Neurizan De Miranda Afonso 60018933220, 
CNPJ nº 16.614.424/0001-86. Valor Total R$ 8.497,50. Vigência: 17/01/2022 
a 17/01/2023. Ordenador: Klenard Attílio Ranieri.

Protocolo: 752261
.
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022- PMC - SRP 
Objeto: Registro de preço para contratação de Pessoa Jurídica Para Servi-
ços Funerários e aquisição de urnas, para atender a Prefeitura Municipal 
de Capanema e Secretaria Municipal de Assistência Social. Sessão Pública: 
01/02/2022 às 09H, horário de Brasília. Edital disponível em: www.portal-
decompraspublicas.com.br. Informações e-mail: cpl.capanema2017@gmail.
com/pregoeiracapanema@gmail.com. Laise Martins Leal - Pregoeira.

Protocolo: 752262

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE LICITAÇÃO

O Fundo Municipal de Educação de Castanhal - FME (UASG:927637), 
por intermédio da Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação torna 
público abertura do Processo Licitatório do tipo menor preço por item, na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2022/FME, cujo objeto é a  
Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de Equipamentos de 
Informática Para os Laboratórios Móveis Escolares para as Unidades Escola-
res da Rede Municipal, Destinado a atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação de Castanhal/Pa. A nova data da sessão pública de 
Pregão Eletrônico terá início com a divulgação das Propostas de Preços e início 
da etapa de lances no dia 01/02/2022às 09:00 horas. O Edital estará dispo-
nível nos sites: www.castanhal.pa.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes-
contratos-e-convenios e www.comprasnet.gov.br e e-mail pregaoeletronico@
castanhal.pa.gov.br, a partir da data da publicação. Paula Francinara Silva 
Sampaio - Pregoeira do Fundo de Educação.

Protocolo: 752263
.
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO

ERRATA EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO 
AO CONTRATO Nº 20210127

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2021
Na matéria publicada no dia 17 de janeiro de 2022 - Nº 34.833 - página 57.
Onde se lê:
VALOR GLOBAL DO CONTRATO APÓS O 2º TERMO ADITIVO: R$16.042.622,94(-
dezesseis milhões quarenta e dois mil seiscentos e vinte e dois reais e noventa 
e quatro centavos).
Leia-se:
VALOR GLOBAL DO CONTRATO:R$17.810.163,30(dezessete milhões oitocen-
tos e dez mil cento e sessenta e três reais e trinta centavos) - Curionópolis, 
19 de janeiro de 2022.
Elizabeth Mª. S.V. Botelho da Silva – Presidente CPL.

Protocolo: 752122
.
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURRALINHO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHO
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 9/2022-001/2021
A Prefeitura Municipal de Curralinho, por meio de seu pregoeiro e equipe 
de apoio, torna público que abrirá, no dia 01.02.2022, às 10h00m, os ar-
quivos de documentação e proposta do pregão em epígrafe, do tipo menor 
preço por item, tendo por objeto contratação de empresa para fornecimento 
e suporte técnico de link dedicado à rede mundial de computadores - internet 
banda larga ilimitada visando o atendimento das necessidades da Prefeitura 
Municipal de Curralinho, Secretarias e Fundos. Retirada do edital e seus ane-
xos encontram-se disponíveis na sala de licitações, sito a Av. Jarbas Passari-
nho, nº1, Centro-Curralinho/PA - Estado do Pará - CEP: 68.815-.000, no horário 
de 08:00 às 14:00h, de segunda a sexta-feira, https://www.portaldecompras-
publicas.com.br/, https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/ e https://
pmcurralinho.pa.gov.br/, Informações: E-mail: curralinholicitacao@gmail.com.

Curralinho-PA, 19 de Janeiro de 2022.
Paulo Victor F Oliveira.

Pregoeiro
Protocolo: 752264

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURUÇÁ
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇA / PA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2021PMC
A prefeitura municipal de curuça/pa, torna público que foi adjudicado e 
homologado o pregão eletrônico 020/2021pmc - processo administrativo n° 
261101/2021-pmc, cujo objeto e aquisição de 3(tres) veículo de automotores, 
sendo 2(dois) tipo passeio com capacidade para cinco pessoas e 1(um) vei-
culo tipo pickup cabine dupla , visando atender as necessidades da prefeitura 
municipal de curuçá/pa através da emenda parlamentar nº202136920006 
e codigo plano de ação 09032021-011190 e recursos próprios.tendo como 


